Протокол № 1

 заседания Совета по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на

территории Шкотовского муниципального района (далее Совет)

01 марта 2022 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета: Михайлов Виктор Иванович – Глава Шкотовского

муниципального района;

Заместитель председателя Совета: Данилов Максим Юрьевич – директор

общества с ограниченной ответственностью «Материк», общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае в Шкотовском

муниципальном районе;

Секретарь Совета: Бочарова Анна Николаевна – заместитель начальника

управления экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района.

Члены Совета:

Ширяев Валерий Юрьевич – председатель постоянной комиссии по бюджету,

налогам, муниципальному имуществу и соблюдению законодательства Думы

Шкотовского муниципального района;

Кучерук Евгений Михайлович - начальник управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района;

Сидорина Елена Александровна - начальник отдела муниципального земельного

контроля управления имущественных и земельных отношений администрации

Шкотовского муниципального района;

Токий Наталья Валерьевна – индивидуальный предприниматель;

Парейчук Сергей Николаевич – индивидуальный предприниматель;

Максименко Андрей Григорьевич – директор общества с ограниченной

ответственностью «Шкотовкий водорослевой комбинат»;

Шпаков Денис Викторович – директор общества с ограниченной

ответственностью «Шкотовская районная индустрия строительства».

Приглашены на заседание Совета:

Зубова Наталья Владимировна – заместитель главы – начальник управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района

Повестка дня

1. Обсуждение проекта постановления администрации «Об утверждении

формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального

земельного контроля»

Информирует начальник отдела муниципального земельного контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района: «В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года

№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов» администрацией Шкотовского муниципального района

разработан проект постановления администрации «Об утверждении формы

проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля». В целях

общественных обсуждений проект Постановления был размещен на официальном сайте

администрации Шкотовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», период обсуждения проекта: с 25 января 2022

года по 24 февраля 2022 года (31 календарный день). В период общественных

обсуждений замечаний и предложений, требующих внесение изменений, дополнений в

проект Постановления в адрес управления земельных и имущественных отношений

администрации Шкотовского муниципального района не поступало. Проект

Постановления разработан для стимулирования добросовестного соблюдения

обязательных требований всеми контролирующими лицами, устранения условий,

причин и фактов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или)

причинению вреда (ущерба) охраняемых законом. Принятие данного Постановления не

повлечет возникновение рисков негативных последствий  решения проблемы

предложенным способом регулирования. По результатам общественных обсуждений,

проводимых с 25 января 2022 года по 24 февраля 2022 года, управлением земельных и

имущественных отношений администрации Шкотовского муниципального района

установлено, что при подготовке проекта Постановления процедуры, предусмотренные

пунктом 5 Постановления Правительства РФ от 27 октября 2021 года № 1844

соблюдены».

Решили:

1.Принять к сведению информацию начальника отдела муниципального

земельного контроля управления имущественных и земельных отношений

администрации Шкотовского муниципального района.

2. Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района утвердить

постановление администрации «Об утверждении формы проверочного листа (списка

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при

осуществлении муниципального земельного контроля».

3.  Контроль за исполнением настоящего  протокола возложить на начальника

управления экономики и инвестиций администрации  Шкотовского муниципального

района Е.М. Кучерука.

 Председатель Совета                            В.И. Михайлов

Секретарь Совета                    А.Н. Бочарова